
 
       Вестник сельского поселения Большая Константиновка    11.01.2019 г. № 1  

 
 

1 

 

ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА 
Соучредители -  Собрание Представителей сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский  Самарской области,  Администрация сельского поселения 

Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский  Самарской области 

 

выпуск № 1 от 11.01.2019 г.ьс   

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ОПУБЛИКОВАНИЕ                                   
 

Собрание Представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области 

 

Решение № 142 от 29.12.2018 года 

 

 

О внесении изменений в Решение Собрания Представителей  сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области 

от 26 декабря 2017  года № 99 « О принятии бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов. 

 

Заслушав информацию Администрации сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области, Собрание Представителей 

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский                                                        

РЕШИЛО: 

1.Внести изменения в Решение Собрания Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский  от 26 декабря 2017 года №99 «О 

принятии бюджета  сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области на 2018 год и плановый период 2019 и  2020 

годов» 

             Статью 1: 

общий объем доходов – сумму “5506” заменить суммой “5940” 

            общий объем расходов – сумму “5526” заменить суммой “5859” 

профицит бюджета – 81 

 

 Статью 3 изложить в следующей редакции : 

 Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение 

публичных нормативных обязательств в 2018 году, в размере 38938,27 рублей. 

          Статью 4:  

          пункт 1.  Объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский (субсидии и субвенции, 

имеющие целевое назначение) изложить в новой редакции: 

 в 2018 году в сумме – 1315 тыс. рублей; 

 в 2019 году в сумме – 1 288 тыс. рублей; 

 в 2020 году в сумме – 1 288 тыс. рублей. 



 
       Вестник сельского поселения Большая Константиновка    11.01.2019 г. № 1  

 
 

2 

 

           пункт 2. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом сельского 

поселения  Большая Константиновка   из бюджета муниципального района изложить в 

новой редакции: 

 в 2018 году в сумме  - 2739  тыс. рублей;  

 в 2019 году в сумме  - 2467 тыс. рублей; 

 в 2020 году в сумме  - 2572  тыс. рублей. 

 

              Статью 7: 

           Объем средств резервного фонда сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский для финансирования непредвиденных расходов 

изложить в новой редакции: 

 в 2018 году в размере – 0 тыс. рублей; 

 в 2019 году в размере – 10 тыс. рублей; 

 в 2020 году в размере – 10 тыс. рублей. 

 

  В статье 8: 

«Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области на 2018 год» 

изложить в новой редакции, в соответствии с приложением №4 к настоящему Решению. 

 

          В статье 9:  «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам  видов расходов классификации расходов бюджета сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский  Самарской 

области на 2018 год» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением №6 к 

настоящему Решению.  

 

          В статье 10:        

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский изложить в новой редакции: 

 в 2018 году в сумме – 974 тыс. рублей,  

 в 2019 году в сумме – 920 тыс. рублей, 

 в 2020 году в сумме  - 920 тыс. рублей.    

          В статье 13: «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области на 2018 год» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением №8 к 

настоящему Решению. 

        2.Настоящее 

Решение опубликовать в газете «Вестник». 

 

Председатель Собрания Представителей 

сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский                                                         Д.А. Богатов 

 

Глава сельского поселения Большая Константиновка 

Муниципального района Кошкинский Самарской области                      Е.И. Платонова 

 



 
       Вестник сельского поселения Большая Константиновка    11.01.2019 г. № 1  

 
 

3 

 

 
  

 

 

                                                    

Приложение 4 

 

  к Решению Собрания Представителей сельского 

поселения 

 Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский 

 от 29.12.2018 

№142 

    

        

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения                             Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский на 2018 год  

      (тыс.руб.)  

Наименование главного распорядителя 

средств местного бюджета, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  подгруппы 

видов расходов 

Р

З 

П

Р 

ЦСР В

Р 

2018 В том числе за счет 

безвозмездных 

поступлений 

Общегосударственные вопросы 01 00   1088   

Функционирование высшего 

должностного лица органа местного 

самоуправления 

01 02   570   

Муниципальная программа сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на 2018-

2020 годы 

01 02 210000000

0 

 570   

Подпрограмма "Муниципальное 

управление в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на  2018-

2020 годы 

01 02 211000000

0 

 570   

Глава муниципального образования 01 02 211000000

0 

 570   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 211000000

0 

10

0 

570   

Функционирование местных 

администраций 

01 04   387   



 
       Вестник сельского поселения Большая Константиновка    11.01.2019 г. № 1  

 
 

4 

 

Муниципальная программа сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на  2018-

2020 годы 

01 04 210000000

0 

 387   

Подпрограмма "Муниципальное 

управление в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на 2018-

2020 годы 

01 04 211000000

0 

 387   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 211000000

0 

10

0 

296   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

01 04 211000000

0 

20

0 

67   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 211000000

0 

80

0 

18   

Иные межбюджетные трансферты 01 04 211000000

0 

50

0 

6   

Межбюджетные трансферты, 

предоставляемые в бюджеты 

муниципального района по переданным 

полномочиям органов местного 

самоуправления поселений на подготовку 

и проведение муниципальных выборов 

01 07 990000000

0 

 25   

Межбюджетные трансферты 01 07 990000000

0 

 25   

Иные межбюджетные трансферты 01 07 990000000

0 

50

0 

25   

Другие общегосударственные вопросы 01 13   67   

Муниципальная программа сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на  2018-

2020 годы 

01 13 210000000

0 

 67   

Подпрограмма "Муниципальное 

управление в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на 2018 -

2020 годы 

01 13 211000000

0 

 67   



 
       Вестник сельского поселения Большая Константиновка    11.01.2019 г. № 1  

 
 

5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальх нужд) 

01 13 211000000

0 

20

0 

67   

Социальная полититка 10 00   39   

Муниципальная программа сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области на  2018-

2020 годы 

10 01 210000000

0 

 39   

Подпрограмма" Муниципальное 

управление в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на  2018-

2020 годы 

10 01 211000000

0 

 39   

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 211000000

0 

30

0 

39   

Национальная оборона 02 00   83 83  

Мобилизационная  и вневойсковая 

подготовка 

02 03   83 83  

Муниципальная программа сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на  2018-

2020 годы 

02 03 210000000

0 

 83 83  

Подпрограмма «Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности, 

мобилизационная вневойсковая подготовка  

в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области» на  2018-

2020 годы 

02 03 212000000

0 

 83 83  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 212000000

0 

10

0 

83 83  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

02 03 212000000

0 

20

0 

   

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00   118   



 
       Вестник сельского поселения Большая Константиновка    11.01.2019 г. № 1  

 
 

6 

 

Муниципальная программа сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на  2018-

2020 годы 

03 10 210000000  118   

Подпрограмма " Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций, 

обечпечение пожарной безопасности, 

мобилизационная вневойсковая подготовка 

в сельском поселении Большая 

Константиновка минуципального района 

Кошкинский Самарской области" на  2018-

2020 годы 

03 10 210000000  118   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

03 10 212000000 20

0 

118   

Национальная экономика 04 00   1127 153  

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   153 153  

Муниципальная программа сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на  2018-

2020 годы 

04 05 210000000

0 

 153 153  

Подпрограмма "Развитие 

агропромышленного комплекса в сельском 

поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области" на 2018-2020 годы 

04 05 213000000

0 

 153 153  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

04 05 213000000

0 

80

0 

153 153  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   974   

Муниципальная программа сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на 2018-

04 09 210000000

0 

 974   



 
       Вестник сельского поселения Большая Константиновка    11.01.2019 г. № 1  

 
 

7 

 

2020 годы 

Подпрограмма "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства в сельском 

поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области" на 2018-2020 годы 

04 09 214000000

0 

 974   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

04 09 214000000

0 

20

0 

974   

Жилищно- коммунальное  хозяйство 05 00   2621 806  

Коммунальное хозяйство 05 02   167 78  

Муниципальная программа сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на 2018-

2020 годы 

05 02 210000000

0 

 167 78  

Подпрограмма "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства в сельском 

поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области" на  2018-2020 годы 

05 02 214000000

0 

 167 78  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

05 02 214000000

0 

20

0 
167 78  

Благоустройство 05 03   2454 728  

Муниципальная программа сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на  2018-

2020 годы 

05 03 210000000

0 

 2454 728  

Подпрограмма "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства в сельском 

поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области" на  2018-2020 годы 

05 03 214000000

0 

 2454 728  

Расходы на выплаты персоналу 

учреждений 

05 03 214000000

0 

10

0 

   



 
       Вестник сельского поселения Большая Константиновка    11.01.2019 г. № 1  

 
 

8 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

05 03 214000000

0 

20

0 

2433 728  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 214000000

0 

80

0 

21    

Культура и кинематография 08 00   759 258  

Культура 08 01   759 258  

Муниципальная программа сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на  2018-

2020 годы 

08 01 210000000

0 

 759 258  

Подпрограмма "Развитие культуры в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на 2018-

2020 годы 

08 01 215000000

0 

 759 258  

Расходы на выплаты персоналу 

учреждений 

08 01 215000000

0 

10

0 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

08 01 215000000

0 

20

0 

757 258  

Иные межбюджетные трансферты 08 01 215000000

0 

50

0 

2   

Физическая культура и спорт 11 05   63 15  

Муниципальная программа сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на  2018-

2020 годы 

11 05 210000000

0 

 63 15  

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта в сельском поселении 

Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области " 

на  2018-2020 годы 

11 05 216000000

0 

 63 15  

Расходы на выплаты персоналу 

учреждений 

11 05 216000000

0 

10

0 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

11 05 216000000

0 

20

0 

63 15  

ИТОГО РАСХОДОВ:     5859 1315  

 

 



 
       Вестник сельского поселения Большая Константиновка    11.01.2019 г. № 1  

 
 

9 

 

 

 

 

 

 

 

                           Приложение 6 

 к Решению Собрания Представителей 

сельского  

 

 поселения  Большая Константиновка  

муниципального района  

 Кошкинский     

 от 29.12.2018 

№142 

   

      

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский на 2018 год 

      

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей  

   Всего в том числе за  

счет безвозмездных  

поступлений 

Муниципальная программа сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на 2018-

2020 годы 

21 0 00 00000  5834 1315  

Подпрограмма "Муниципальное управление в 

сельском поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области" на 2018-2020 годы 

21 1 00 00000  1063 0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

21 1 00 00000 100 866 0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 1 00 00000 200 134 0  

Социальная политика 21 1 00 00000  39 0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

21 1 00 00000 300 39 0  



 
       Вестник сельского поселения Большая Константиновка    11.01.2019 г. № 1  

 
 

10 

 

Межбюджетные трансферты 21 1 00 00000 500 6 0  

Иные бюджетные ассигнования 21 1 00 00000 800 18 0  

Подпрограмма «Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности, 

мобилизационная вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области» на 2018-

2020 годы 

21 2 00 00000  201 83  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

21 2 00 00000 100 83 83  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 2 00 00000 200 118 0  

Иные бюджетные ассигнования 21 2 00 00000 800 0 0  

Подпрограмма "Развитие 

агропромышленного комплекса в сельском 

поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области" на 2018-2020 годы 

21 3 00 00000  153 153  

Иные бюджетные ассигнования 21 3 00 00000 800 153 153  

Подпрограмма "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства в сельском 

поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области" на 2018-2020 годы 

21 4 00 00000  3595 806  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 4 00 00000 200 3574 806  

Иные бюджетные ассигнования 21 4 00 00000 800 21 0  

Подпрограмма "Развитие культуры в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на 2018-

2020 годы 

21 5 00 00000  759 258  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 5 00 00000 200 757 258  

Иные межбюджетные трансферты 21 5 00 00000 500 2   

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта в сельском поселении 

Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области " на 

2018-2020 годы 

21 6 00 00000  63 15  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 6 00 00000 200 63 15  



 
       Вестник сельского поселения Большая Константиновка    11.01.2019 г. № 1  

 
 

11 

 

Непрограммные направления расходов  

местного бюджета в области 

общегосударственных  вопросов и в сфере 

средств массовой информации 

99 0 00 00000  25 0  

Межбюджетные трансферты 99 4 00 00000  25 0  

Иные межбюджетные трансферты 99 4 00 00000 500 25 0  

ИТОГО:   5859 1315  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  8 

к Решению Собрания Представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

от 29.12.2019 №142 

  

 

Источники 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района  Кошкинский на 2018 год 

 

Код 

адм

ини

ст- 

рато

ра 

Код Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи вида источника 

финансирования дефицита бюджетов, 

кода классификации сектора гос. 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов РФ 

Сумма 

(тыс.руб.) 

334 01000000000000000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета  

-81 

334 01030100000000000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы РФ в 

валюте РФ 

 

334 01030100000000700 Получение бюджетных  кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

РФ в валюте РФ 

 

334 01030100100000710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

поселениями  в валюте РФ 

 

334 01030100000000800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 



 
       Вестник сельского поселения Большая Константиновка    11.01.2019 г. № 1  

 
 

12 

 

334 01030100100000810 Погашение бюджетами поселений 

кредитов  от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

334 01050000000000000 Изменение остатков на счетах по 

учету средств бюджета 

-81 

334 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -5940 

334 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-5940 

334 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-5940 

334 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

-5940 

334 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджета 5859 

334 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

5859 

334 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

5859 

334 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

5859 

 

 

Собрание Представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области 

 

Решение № 143 от 11.01.2019 года 

 

«О перспективном плане работы Собрания Представителей 

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский 2019 год». 

 

        Заслушав и обсудив предложенный Перспективный план работы Собрания 

Представителей сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский на 2019 год, Собрание Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить Перспективный план работы Собрания Представителей сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области на 2019 год. (Прилагается). 

  

 

Председатель Собрания Представителей 

сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский                                                            Д. А. Богатов 

 



 
       Вестник сельского поселения Большая Константиновка    11.01.2019 г. № 1  

 
 

13 

 

Глава сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский                                                            Е. И. Платонова 

 

   Приложение 1 

к решению Собрания представителей  

сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области 

от  11.01.2019 г.  № 143 

ПЛАН 

работы Собрания  представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области на 2019 год 

 

 

№ 

п/

п 

Наименование проекта 

нормативного правового акта 

Инициатор 

проекта 

нормативного 

правового акта 

Сроки 

рассмотрения 

Ответственная комиссия 

 

1 2 3 4 5 

Проекты нормативных правовых актов, планируемые к внесению на рассмотрение Собрания 

Представителей 

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

1 О внесении изменений в Устав 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка 

По 

необходимости 

Председатели 

постоянных 

комиссий 

2 О внесении изменений в решение 

Собрания представителей 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский от 

30.11.2018г.N 138 “О принятии 

бюджета сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

на 2018 год и плановый период 

2019-2020 годов” 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка 

 

По 

необходимости 

 

Комиссия по бюджету, 

финансам, налогам и 

инвестиционной политике, 

Председатели комиссий 

3 О внесении изменений и 

дополнений в отдельные 

нормативные правовые акты с 

целью приведения их в 

соответствие с действующим 

законодательством 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка 

По 

необходимости 

Соответствующие 

комиссии 

4 О признании утратившими силу 

некоторых нормативных 

правовых актов в соответствии с 

действующим законодательством 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

По 

необходимости 

Соответствующие 

комиссии 



 
       Вестник сельского поселения Большая Константиновка    11.01.2019 г. № 1  

 
 

14 

 

Константиновка 

5 Заключения по результатам 

публичных слушаний 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка 

По 

необходимости 

Администрация сельского 

поселения 

Депутаты 

6 Об утверждении плана работы 

Собрания представителей 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский на 2019 год 

Собрание 

представителей 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка 

 

январь 

 

Депутаты 

7 Об утверждении отчета 

участкового уполномоченного 

инспектора о работе за 2018 год 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка 

 

январь 

Председатели 

постоянных 

комиссий 

8 Об утверждении отчета Главы о 

результатах деятельности  

Администрации сельского 

поселения Большая 

Константиновка за 2018год 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка 

 

январь 

Председатели постоянных 

комиссий, 

Депутаты 

9 Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета сельского 

поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области за 2018 год 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка 

 

Апрель 

Комиссия по бюджету, 

финансам, налогам и 

инвестиционной политике, 

Председатели комиссий 

1

0 

О подготовке нормативных 

правовых актов, направляемых в 

Главное управление 

Правительства Самарской 

области  

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка 

 

Апрель 

Председатели постоянных 

комиссий 

1

1 

О проекте бюджета сельского 

поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка 

 

Ноябрь 

Комиссия по бюджету, 

финансам, налогам и 

инвестиционной политике, 

Председатели комиссий 

1

2 

Об утверждении бюджета 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области  на 2020 и плановый 

период 2021-2022 годов 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка 

 

Декабрь 

Комиссия по бюджету, 

финансам, налогам и 

инвестиционной политике, 

Председатели комиссий 

1

3 

О передаче Администрации 

муниципального района 

Кошкинский полномочий по 

Администрация 

сельского 

поселения 

 

Декабрь 

Соответствующие 

комиссии 



 
       Вестник сельского поселения Большая Константиновка    11.01.2019 г. № 1  

 
 

15 

 

решению отдельных вопросов 

местного значения 

Большая 

Константиновка 

1

4 

Об утверждении плана работы 

Собрания представителей 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский на 2020 год 

Собрание 

представителей 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка 

 

Декабрь 

 

Депутаты 

Вопросы, вносимые на рассмотрение Собрания Представителей сельского поселения  

Большая Константиновка муниципального района Кошкиснкий 

1 О санитарном состоянии и 

благоустройстве населенных 

пунктов сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка 

 

Постоянно 

Комиссия по сельскому 

хозяйству, земельным 

отношениям и экологии 

2 О состоянии правопорядка на 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка 

 

Май 

Комиссия по образованию, 

медицине, культуре, спорту, 

социальной и молодежной 

политике 

3 О работе физической культуры и 

спорта на территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка 

 

Июль 

Комиссия по образованию, 

медицине, культуре, спорту, 

социальной и молодежной 

политике 

4 О подготовке объектов 

соцкультбыта к работе в зимних 

условиях на территории 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка 

 

Сентябрь 

Комиссия по образованию, 

медицине, культуре, спорту, 

социальной и молодежной 

политике 

5 Об организации культурно-

массовой работы с населением 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка 

 

Сентябрь 

Комиссия по образованию, 

медицине, культуре, спорту, 

социальной и молодежной 

политике 

6 О мероприятиях по взысканию 

недоимки по местным налогам, 

задолженности по пеням и 

штрафам по налогам 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка 

 

Октябрь-Ноябрь 

Комиссия по бюджету, 

финансам, налогам и 

инвестиционной политике 

Заседания, собрания, публичные слушания, семинары и другие мероприятия 

1 Заседания Собрания 

представителей 

 По планам 

комиссий 

Председатели комиссий 

2 Публичные слушания о внесении 

изменений  в Устав сельского 

поселения Большая 

  

По 

необходимости 

 

Председатели комиссий 



 
       Вестник сельского поселения Большая Константиновка    11.01.2019 г. № 1  

 
 

16 

 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский 

3 Публичные слушания по проекту  

бюджета сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 

годов 

  

Ноябрь 

 

Председатели комиссий 

4 Встреча с избирателями в 

округах 

 постоянно Депутаты 

5 Прием граждан (избирателей) по 

личным вопросам (по графику) 

 Каждый вторник 

 с 9-00 – 12-00 

 

по отдельному 

графику 

Председатель Собрания 

представителей 

 

Депутаты Собрания 

Представителей сельского 

поселения 

6 Публикация в газете 

«Официальный вестник» 

Редакции “Северные Нивы” 

решений Собрания 

представителей сельского 

поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский и других 

муниципальных актов, 

подлежащих обязательному 

обнародованию 

 постоянно  

Председатели комиссий 

 

 

Организация работы Собрания Представителей сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский на 2018 год 

1 Заседания Собрания Представителей Председатель Собрания Представителей, 

депутаты 

2 Заседания постоянных комиссий Председатели постоянных комиссий 

3 Изучение действующего законодательства в области 

местного самоуправления 

Глава поселения, депутаты 

4 Прием граждан (избирателей) Глава поселения, депутаты 

5 Участие в районных и областных мероприятиях  Глава поселения, депутаты 

6 Участие в мероприятиях, проводимых в поселении Глава поселения, депутаты 

7 Участие на совещаниях, семинарах, “круглых 

столах”. Проводимых Собранием представителей 

района 

Глава поселения, депутаты 

8 Планирование работы Собрания представителей и 

постоянных комиссий 

Глава поселения, председатели комиссий, 

депутаты 

9 Подготовка проектов решений Собрания 

представителей на очередном заседании 

Глава поселения 

1 Анализ и подготовка отчета работы Собрания Глава поселения, председатели комиссий, 



 
       Вестник сельского поселения Большая Константиновка    11.01.2019 г. № 1  

 
 

17 

 

0 представителей депутаты 

1

1 

Обнародование принятых решений в соответствии с 

Уставом сельского поселения Большая 

Константиновка 

Глава поселения, председатели комиссий, 

депутаты 

1

2 

Заключение соглашений по передаче осуществления 

части полномочий с Администрацией 

муниципального района Кошкинский 

Глава поселения 

 

 

Председатель Собрания Представителей сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский                                 Д. А. 

Богатов 

 

 

 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области 

 

Постановление № 2 от 09.01.2019 года 

 

Об утверждении учетной нормы площади 

 жилого помещения в целях принятия  

граждан на учет в качестве нуждающихся в 

жилом помещении на территории сельского 

 поселения Большая Константиновка муниципального 

 района Кошкинский Самарской области 

 

На основании статьи 50 Жилищного кодекса РФ от 29 декабря 2004 г. N 188-ФЗ и  статьи 

14 Закона Самарской области от 5 июля 2005 г. N 139-ГД "О жилище", Закона Самарской 

области от 11.07.200бг. №87-ГД «Об обеспечении жилыми помещениями отдельных 

категорий граждан, проживающих на территории Самарской области и в целях 

приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством, 

  

ПОСТАНОВИЛ: 

1.    Утвердить учетную норму площади жилого помещения в целях принятия   граждан   

на   учет   в   качестве   нуждающихся   в   жилых помещениях на одного гражданина для 

следующих категорий:  

1) 14 квадратных метров общей площади жилого помещения: 

- для инвалидов боевых действий, а также военнослужащих и лиц рядового и 

начальствующего состава органов внутренних дел, Государственной противопожарной 

службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, ставших инвалидами 

вследствие ранения, контузии или увечья, полученных при исполнении обязанностей 

военной службы (служебных обязанностей); 

- ветеранов боевых действий; 

- членов семей погибших (умерших) инвалидов боевых действий и ветеранов боевых 

действий, члены семей военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава 

органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, учреждений и 

органов уголовно-исполнительной 

системы и органов государственной безопасности, погибших при исполнении 

consultantplus://offline/ref=172233526DE1388AB3A0DE1E04DF9CAC90DF6749C50D37B09E712BA822FCC02BE46EC47A3DBE03DF29PBJ
consultantplus://offline/ref=172233526DE1388AB3A0C01312B3C0A497D13F41C90F3DE2CB2E70F575F5CA7CA3219D3879B301DA9EBDAF23PDJ
consultantplus://offline/ref=172233526DE1388AB3A0C01312B3C0A497D13F41C90F3DE2CB2E70F575F5CA7CA3219D3879B301DA9EBDAF23PDJ


 
       Вестник сельского поселения Большая Константиновка    11.01.2019 г. № 1  

 
 

18 

 

обязанностей военной службы (служебных обязанностей), члены семей военнослужащих, 

погибших в плену, признанных в установленном порядке пропавшими без вести в районах 

боевых действий; 

- инвалидов Великой Отечественной войны; 

- участников Великой Отечественной войны, в том числевоеннослужащих, 

проходивших военную службу в воинских частях, учреждениях, военно-учебных 

заведениях, не входивших в состав действующей армии, в период с 22 июня 1941 года по 

3 сентября 1945 года не менее шести месяцев, военнослужащие, награжденные орденами 

или медалями СССР за службу в указанный период; 

- лиц, работавших в период Великой Отечественной войны на объектах 

противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, строительстве 

оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и других военных 

объектов в пределах тыловых границ действующих фронтов, операционных зон 

действующих флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог, а 

также члены экипажей судов транспортного флота, интернированных в начале Великой 

Отечественной войны в портах других государств; 

- лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; 

членов семей погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны и 

участников Великой Отечественной войны, членов семей погибших в Великой 

Отечественной войне лиц из числа личного состава групп самозащиты объектовых и 

аварийных команд местной противовоздушной обороны, а также членов семей погибших 

работников госпиталей и больниц города Ленинграда; 

- граждан отнесенных в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-

ФЗ "О ветеранах" к ветеранам Великой Отечественной войны лица, проработавшие в тылу 

в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая 

период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденные 

орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой 

Отечественной войны; 

- граждан, имеющих право на обеспечение жилыми помещениями, в соответствии с 

Законом Российской Федерации от 18 октября 1991 года N 1761-1 "О реабилитации жертв 

политических репрессий"; 

- детей-сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также дети, находящиеся под опекой 

(попечительством), не имеющие закрепленного жилого помещения, по окончании их 

пребывания в образовательных и иных учреждениях, в том числе в учреждениях 

социального обслуживания, в приемных семьях, детских домах семейного типа, при 

прекращении опеки (попечительства), а также по окончании службы в Вооруженных 

Силах Российской Федерации или по возвращении из учреждений, исполняющих 

наказания в виде лишения свободы. 

 

2) 12 квадратных метров общей площади жилого помещения: 

- для инвалидов; 

- семей, имеющих детей-инвалидов. 

 

3) 10 квадратных метров общей площади жилого помещения: 

- для остальных категорий граждан. 

 

 

Глава сельского поселения 



 
       Вестник сельского поселения Большая Константиновка    11.01.2019 г. № 1  

 
 

19 

 

Большая Константиновка                                                         Е.И. Платонова 

 

 

 

 

 

 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области 

 

Постановление № 3 от 09.01.2019 года 

 

Об утверждении нормы предоставления площади  

жилого помещения  на территории сельского  

поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

На основании статьи 50 Жилищного кодекса РФ от 29 декабря 2004 г. N 188-ФЗ и пункта 

5 статьи 14 Закона Самарской области от 5 июля 2005 г. N 139-ГД "О жилище" 

 

ПОСТАНОВИЛ: 

 

Установить на территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области норму предоставления площади 

жилого помещения по договору социального найма в виде минимального размера 

площади жилого помещения, исходя из которого определяется размер общей площади 

жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в размере 18 

квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека, для одиноко 

проживающего гражданина – 33 квадратных метра, для семьи из 2 граждан – 42 

квадратных метра. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения 

Большая Константиновка                                              Е.И. Платонова 

 

 

 

 

 

 

Главный редактор: Платонова Елена Ивановна.    

Редколлегия:  Нефедова О.Г. Богатов Д.А. 

Наш адрес: 446814, Самарская обл., Кошкинский  р-он, с. Большая Константиновка,  ул. 

Центральная, д. 60  

тел. 8(84650) 74-2-47  эл. адрес: akonstantinovka@mail.ru 

Отпечатано в Администрации  сельского поселения Большая Константиновка . 

Тираж  10 экземпляров. Бесплатно. 

consultantplus://offline/ref=172233526DE1388AB3A0DE1E04DF9CAC90DF6749C50D37B09E712BA822FCC02BE46EC47A3DBE03DF29PBJ
consultantplus://offline/ref=172233526DE1388AB3A0C01312B3C0A497D13F41C90F3DE2CB2E70F575F5CA7CA3219D3879B301DA9EBDAF23PDJ
consultantplus://offline/ref=172233526DE1388AB3A0C01312B3C0A497D13F41C90F3DE2CB2E70F575F5CA7CA3219D3879B301DA9EBDAF23PDJ

